
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga,  Šventaragio g. 2,  LT-01510  Vilnius,
tel.: (8 5)  271 7154 / 271 7178,  faks. (8 5)  271 8551,  el. p. bendrasisd@vrm.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Lietuvos Respublikos Seimo 
Energetikos ir darnios plėtros komisijai Į 2021-02-10 Nr. S-2021-654

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Vidaus  reikalų  ministerija  susipažinusi  su  Lietuvos  Respublikos  Seimo  Energetikos  ir
darnios plėtros komisijos 2021 m. vasario 4 d. posėdžio protokole išdėstytais pasiūlymais Vidaus
reikalų ministerijai, teikia informaciją dėl jų įgyvendinimo.

Dėl  pasiūlymo  parengti  ekstremaliųjų  situacijų  valdymo  koncepciją,  kompleksiškai
peržiūrėti ir prireikus tobulinti civilinę saugą reglamentuojančius teisės aktus, informuojame, kad
Ministro  Pirmininko  2021m.  vasario  1  d.  potvarkiu  Nr.  11 buvo sudaryta  tarpinstitucinė  darbo
grupė veiksmingam  krizių  ir  ekstremaliųjų  situacijų  valdymo  modeliui  ir  jo  įdiegimo  veiksmų
planui  parengti,  kuriai  pavesta  iki  2021  m.  birželio  30  d.  parengti  ir  pateikti  Vyriausybei:
pasiūlymus  dėl  veiksmingo  krizių  ir  ekstremaliųjų  situacijų  valdymo  modelio,  užtikrinančio
koordinuotą ir efektyvų pasirengimą krizėms ir ekstremaliosioms situacijoms, nuolatinę situacijų
stebėseną,  vertinimą ir  veiksmingą krizių bei ekstremaliųjų situacijų  valdymą; siūlomo krizių ir
ekstremaliųjų situacijų valdymo modelio įdiegimo veiksmų planą, apimantį  teisinio reguliavimo,
administracines  ir  kitas  priemones,  kurių  reikia  veiksmingai  krizių  ir  ekstremaliųjų  situacijų
valdymo sistemai sukurti (įgyvendinimo terminus, atsakingus vykdytojus, valstybės biudžeto lėšų
poreikį). Jau įvyko keli darbo grupės posėdžiai, kuriuose aktyviai svarstomi institucijų pasiūlymai.

Dėl pasiūlymo nustatyti savivaldybių būtinų investicijų į ekstremaliųjų situacijų valdymą
poreikį  ir  prireikus  teikti  pasiūlymus  dėl  valstybės  biudžeto  asignavimų  savivaldybėms,
informuojame, kad siekiant sustiprinti savivaldybių pasirengimą Astravo AE galimai avarijai ir jo
koordinavimą Ministro Pirmininko 2020 m. rugsėjo 8 d. potvarkiu Nr. 129 buvo sudaryta darbo
grupė savivaldybių pasirengimo klausimams koordinuoti. Šioje darbo grupėje 2020 m. spalio mėn.
jau buvo vertinamas 100 km. nuo Astravo AE zonoje esančių 17 savivaldybių pateiktas finansinis
poreikis  ~  162,7  mln.  Eurų  (evakavimui  –  ~  37  mln.,  sanitariniam  švarinimui  –  ~  10  mln.,
ekstremaliųjų situacijų operacijų centrų įrengimui – ~ 900 tūkst., kolektyvinės apsaugos statiniams
– ~ 114,7 mln.).  Atsižvelgiant  į  valstybės  galimybes,  nuspręsta  finansavimą 2021 metais  skirti
minėtų 17 savivaldybių, ekstremaliųjų situacijų operacijų centrų patalpų ir darbo vietų įrengimui,
kadangi ESOC būtina aktyvuoti tam, kad savivaldybės galėtų organizuoti būtinus darbus gresiant ar
susidarius bet kuriai ekstremaliajai situacijai (po 55 tūkst. Eurų), gyventojų evakavimui užtikrinti
skubių  apsaugomųjų  veiksmų zonoje  (30  km.  zonos  savivaldybėms,  viso  1,6  mln.  Eurų).  Kita
finansavimo dalis  skirta  2 savivaldybių (Vilniaus  raj.  ir  Švenčionių raj.)  gyventojų sanitariniam
švarinimui užtikrinti, radiacinei žvalgybai atlikti. Pagal darbo grupės numatytus prioritetus 2021 m.
iš valstybės biudžeto skirta apie 2,5 mln. Eurų, kuriuos 17 savivaldybių paskirstys VRM. 

2021 m. toliau bus analizuojami savivaldybių poreikiai  ir  rengiami reikalingi  sprendimų
projektai.
  
Vidaus reikalų viceministras Vitalij Dmitrijev 
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